ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 015/2013

Ilustríssimo Senhor

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

O Vereador que a presente subscreve no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicita a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,

para que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no

prazo de 30 (trinta) dias as seguintes informações referente a conclusão da obra do

Centro do Idoso na sede de Rio Bonito do Iguaçu;

I - Quais as medidas que a municipalidade está tomando para que

efetivamente seja concluída a obra;

II - Se tem programação de execução com recurso próprio, ou se existe

solicitação de recurso junto ao governo federal;

III - Ou ainda se existem outros entraves que não permitem a conclusão

desta obra.

JUSTIFICATIVA

Tais informações são relevantes, sendo que é de conhecimento de todos que tal

obra foi iniciada ano passado e ainda não teve continuidade durante o corrente ano por

parte da gestão atual, haja vista que tal conclusão é de extrema importância para o

andamento dos programas e festividades que envolvem a terceira idade “Prazer de viver”

de nosso Município, pois, esses não tem um espaço físico adequado para receber os grupos

que vem de outros municípios visitá-los e participar das festividades e demais eventos

promovidos pela Associação da terceira idade de Rio Bonito do Iguaçu.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 08 de

outubro de 2013.

IRINEU FERREIRA CAMILO

Vereador